
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 

 

uzavřený v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ke kupní smlouvě č. 2411142 ze dne 31.07.2024 

 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Kupující:  Město Benešov 
sídlo:   Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
IČO:                               00231401 
DIČ:   CZ00231401 
zastoupený:   Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   320035309/0800   
 
(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Prodávající: ŠKOLTECH INTERIÉRY s.r.o. 
se sídlem:    Na Stráni 677, 735 14 Orlová 
zastoupený:   Vojtěchem Havlíkem, jednatelem společnosti 
IČO:     06803806 
DIČ:    CZ06803806 
Bankovní spojení:  FIO banka 
číslo účtu:  2901376784/0100 
 
(dále jen „prodávající“) 
 

 
II. 

Účel dodatku a důvody jeho uzavření 
 

1) Smluvní strany uzavřely dne 31.07.2024 kupní smlouvu č. 2411142 (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem byla Dodávka nábytku a vybavení učeben pro ZŠ Karlov, Benešov. Smluvní strany ve 
Smlouvě současně ujednaly, že ke změnám smlouvy může dojít pouze písemnou dohodou obou 
smluvních stran. 

 
2) Část vybavení učeben a některé kusy nábytku bylo třeba vyrobit na míru prostoru (zejm. skříň, 

police pro VV, police), a to vzhledem k tomu, že se jedná o projekt Půdní vestavby ZŠ Karlov se 
specifickými rozměry prostoru. V průběhu plnění Smlouvy došlo k nemožnosti přesného zaměření 
nábytku na míru, a to z důvodu nedokončených stavebních prací, nebylo tudíž možné nábytek 
zadat včas do výroby. Bez přesného zaměření by mohl být nábytek špatně usazen a následkem by 
byly funkční nedostatky.  

  
3) Smluvní strany tohoto dodatku č. 1 mají za to, že výše popsaný důvod představuje nemožnost 

řádného dodání významné části zboží a jeho montáže prodávajícím ležící na straně kupujícího ve 
smyslu ust. čl. II. odst. 3 písm. b) a čl. III. odst. 3 Smlouvy. Kupující jako zadavatel veřejné zakázky 
malého rozsahu jednal s náležitou péčí, avšak tyto okolnosti nemohl předvídat při zadávání veřejné 



zakázky. Smluvní strany mají za to, že prodávající není v důsledku výše uvedeného v prodlení 
s dodáním zboží ve smyslu čl. III odst. 1 a 5 ve spojení s čl. VII. odst. 1 Smlouvy. 
 

III. 
Změny ustanovení Smlouvy 

 
1) S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly, že článek III. odst. 1 Smlouvy se mění tak, 

že nově zní: 
 
„1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží dle nabídky a specifikace uvedené v čl. II. této smlouvy 
s termínem nejpozději do 22.10.2024.“ 
 
 
2) S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly, že článek III. odst. 5 Smlouvy se mění tak, 
že nově zní: 
 
„5. Nebude-li zboží dodáno ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy, je kupující oprávněn lhůtu 
dodání prodloužit, nejdéle však do 29.10.2024. Poté si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit.“  
 
3) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

 
1) Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

2) Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupující obdrží 3 
vyhotovení a prodávající obdrží 1 vyhotovení. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena v 
elektronické podobě s připojením platných elektronických podpisů oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.  

3) Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle připojují níže své podpisy. 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek musí být zveřejněn dle zák. č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, a prohlašují, že souhlasí s jeho zveřejněním v jeho plném znění a že dodatek 
neobsahuje žádné obchodní tajemství, které by nemělo být předmětem zveřejnění. Zveřejnění 
v registru smluv zajistí objednatel. 

5) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv. 

 
 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
V Benešově dne                                     V Benešově dne 

 
 
 
 
……………………………….....                                    ……………………………………… 
Ing. Jaroslav Hlavnička      Vojtěch Havlík 
starosta města       jednatel 


		2024-08-23T09:24:06+0200
	Vojtěch Havlík


		2024-08-23T08:53:33+0000




